Зимняцкий сельский Совет
Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области

ч

РЕШЕНИЕ

от « 27 » сентября 2024г. №27

О внесении изменений в Решение Зимняцкого
сельского Совета от 09 февраля 2022 г. №9
«Об установлении земельного налога на территории
Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Зимняцкого
сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,
Зимняцкий сельский Совет Серафимовичского муниципального района

1. Внести в решение Зимняцкого сельского Совета Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области от 09 февраля 2022 г. «Об установлении земельного налога на
территории Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района
Волго1радской области» изменение, изложив абзац первый пункта 2 подраздела 2) в
следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества не относящийся к жилищному фонду и
(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сети
Интернет на официальном сайте Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области (https://adm.zimnik.ru, регистрация в
качестве сетевого издания : ЭЛ.№ФС77-86771 от 26.01.2024 г.)и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

РЕШИЛ:

Е. П. Фролова

https://adm.zimnik.ru